III

1173.—FUERO DE QUINTANILLA, CONCEDIDO POR LA ABADESA DE GRADEFES.

(Al Monasterio de Gradeles; copia en la Col. Diplomática R. Rodríguez, de León).

¹/ (Chrismon). In nomine sancte ζ indiuidue Trinitatis que a fidelibus in una deitate colitur ζ adoratur. Quoniam in omni contractu, ζ maxime in donationibus ζ roborationibus, que ex mera liberalitate procedunt principum, comitum, episcoporum, canonicorum, ²/ abbatum, religiosorum, monachorum, seu nobilium uirorum bona fides cogitur, quoniam idoneum est ζ rationi congruum ut ea que a principibus nobilissimisque uiris seu religiosissimis abbatibus ζ monachis mulieribusque, uidelicet donantur in ³/ strumentis autenticis fermentur ac roborentur, ne uetustate temporum obliuini tradantur. Eapropter ego Tharesia abbatissa Dei gratia ecclesie Sancte Marie de Gradeles cum toto conuentu meo facimus cartam donationis ζ confirmationis per ⁴/ capitulum uobis hominibus de villa Quintanella ζ damus uobis forum in eadem villa, forum scilicet Sancti Facundi.

De unaquaque domo dare duos solidos per annum, unum solidum in Pascha ζ aliud solidum in medio augusti. ⁵/ De casa ubi fumus non exierit dare unum solidum.

Si aliquis forte aliquem percusserit uel quod peius est interficerit eat percussor in domum suam ζ ibi ad hostium parat fidiatorem in V solidos si domum habuerit ⁶/ et si marinus uel sagio fidiatorem non acceperit uel quilibet ζ ei percussori in sua casa superbiam fecerit ζ percussor eum fecerit uel percusserit uel interficerit non habet ibi ullam calumpniam per forcę Sancti Facundi.

Mari ⁷/num ponere ζ sagionem in villa per manum abbatissa ζ concilii.

Istos enim foros que ibi sunt scripta ζ alios foros quod abbas Sancti Facundi habet in villa Sancti Facundi cum concilio toto suo ζ concilium Sancti Facundi habet cum ⁸/ abbate suo damus ζ concedimus uobis ego Tharesia abbatissa cum toto conuentu nostro uobis de villa Quintanella per forum Sancti Facundi ut non possit deleri sicut superius scriptum est.

In roboratione enim huius carte damus semper in ⁹/ Augusto unam cartam de ciuera, media de tritico ζ media de centeno qui habuerit unum iugum bouum dabit una carta ζ qui habuerit unum bouum media.

Omnis homo qui morauerit in Quintanilla ζ ¹⁰/ habuerit ibi casa faciat foro de Sancti Facundi quantum prendiderit de exitus habeat per hereditatem ζ filii eius ζ leuet eam ubicunque uoluerit ζ si casa non habuerit ζ forum Sancti Facundi non fecerit ¹¹/ non leuet hereditatem,

Ego Tharesia abbatissa Dei gratia ecclesie Sancte Marie de Gradeles humilis ministra cum toto conuentu nostro uobis concilio de villa Quin-

tanilla hac cartam quam fieri iussimus roboramus¹²/ et confirmamus. Et hoc enim factum nostrum sit firmum & inconcussum.

Si quis enim infringere uel temptare uoluerit sit in primis excommunicatus & cum Dathan & Abiron quos terra uiuos absorbuit condemp¹³/ natus persoluat etiam qui istud forum uiolauerit regie potestati & eodem concilio mille morabotinos.

Facta carta XVIII kalendas septembris sub era M^a CC^a XI^a. Regnante rege Fernando in Legione¹⁴/ cum uxore sua regina Huraca & in Galicia. Rege Adefonso nepote suo regnante cum uxore sua regina in Sancto Facundo & in Castella & in Estremadura & in Toledo.

Aluarus Rodricus maiorhomo¹⁵/ Fernandus Rodricus tenente las torres de Legione. Alpherez Guterrus Gutierrez. Nuno Melendez tenente Aguillar. Iohanne episcopo Legionis. Guterrio abbe in Sacto Facundo. Tellio Pedriz & Martinus Garciet tenente Cea.

(1.^a col.)// Froila Ramirez conf.

Petro Diez conf.

Ruiz Fernandez conf.

(2.^a col.)// Fernanus Pelaez de Ladeuesa.

Fernandus Pelaiez de Calzadela.

Dominico Michaelez.

(linea inferior)// Guillelmus.

IV

1177.—FUERO DE ZOFRAGA, CONCEDIDO POR EL OBISPO DE SALAMANCA. (*Copia de la época en el Archivo Episcopal de Salamanca, en un perg. deteriorado. La transcripción se ha hecho sobre una fotografía obtenida por el P. Beltrán de Heredia.*)

^{1/} In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Vitalis per gratiam Dei salamantinus episcopus do & concedo uobis concilio de Su²/fraga & uestris successoribus forum quod habuistis in tempore predecessoris mei domini Petri, tunc salamantini episcopi, postea iaco³/ bitani archiepiscopi, ut, scilicet, pro homicidio, pro rapina & pro furto faciatis secundum forum de Medina; & habeatis per forum II alcaldes⁴/ & unum excusatum & unum iudicem; & excusatum baraget la voz del senior & iudicem prende. Quando in Medina Rex terre iacta⁵/ bit pectum per fossatoria uos detis mihi meisque successoribus tantum quantum per dimidiam partem dederit el postrero in Medina per fossa⁶/ toria & non alterum pectum. Singulis annis faciatis mihi tres obras, unam ad arandum, alteram ad seminandum, alteram ad⁷/ triturandum. Unam mihi ac successoribus meis annuatim detis prourationem. Habeatis per forum los postreros los dos quinno⁸/ nes, singulos ex parte aldee & singulos de utraque parte del rio & uestros ortos. Et qui nostram hereditatem plantauerit uineam quando⁹/ fuerit criada habeat ibi la medietad. Et si in laboribus nostris dampnum feceritis nostrum iudicem recipiat pignus de uobis & uos ste¹⁰/ teritis a directo ante uestros alcaldes. Et al-